1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

CNPJ: 01.612.396/0001-90

Avenida dos Arrecifes, 1838 - Centro – São Miguel do Gostoso/RN

E-mail: smecgostoso@gmail.com

ATA DE SESSÃO ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE

VENDAS DE GENEROS ALIMENTICIOS

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR RURAL

Aos 30 dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às 10:00 horas, o Presidente da Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso, Gercinaldo Farias dos Anjos e demais

membros da comissão de licitação, deram início aos trabalhos para abertura da sessão pública,

juntamente com os representantes da Secretario Municipal de Educação deste município

representado por:  Gilmara Tôrres Câmara (Nutricionista – CRN 6394)  CPF: 057.269.164-50 e

Débora Rayane Marcolino Leandro da Silva (Sec. Educação) CPF: 093.212.564-66, que irá julgar

as propostas de preços para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR RURAL, sendo que o critério para habilitação

é o de menor preço, conforme especificações constantes no Edital. Depois de analisadas os projetos,

a Comissão chegou à conclusão dos seguintes gêneros e preços;

ITEM GENERO UNID TOTAL
VALOR

MÉDIO UND.
VALOR
TOTAL

1 ABACAXI KG 2.000 2,90 5.800,00

2 ABOBORA KG 1.000 2,50 2.500,00

3 ACEROLA KG 500 2,00 1.000,00

4 ALFACE UND 200 1,50 300,00

5 BANANA KG 1.500 2,24 3.360,00

6 BATATA DOCE KG 1.000 2,70 2.700,00

7 COENTRO KG 1.800 1,40 2.520,00

8 CEBOLINHA KG 1.800 1,40 2.520,00

9 COUVE KG 200 1,80 360,00

10 GOIABA KG 500 4,00 2.000,00

11 LIMÃO KG 800 2,10 1.680,00

12 MAMÃO FORMOSA KG 1.800 1,70 3.060,00

14 MACAXEIRA KG 2.000 3,20 6.400,00

15 MELANCIA KG 2.000 1,70 3.400,00

16 MELÃO JAPONÊS KG 2.000 2,00 4.000,00

17 POLPA DE FRUTA  KG 9.000 6,50 58.500,00

18 PIMENTÃO KG 900 3,70 3.330,00

19 TOMATE KG 1.500 3,20 4.800,00

 TOTAL 108.230,00

Considerando o consenso dos fornecedores presentes juntamente com a Comissão, ficam

registrados em ata os preços acima, onde todos concordam com as determinações, após o

julgamento das propostas de preços. O Senhor Presidente informou a todos os interessados

habilitados que, havendo interesse, serão contratados para o devido fornecimento a Secretaria de

mailto:smecgostoso@gmail.com

 2

Educação e Cultura do município de São Miguel do Gostoso. Desde já todos estão convocados para

as assinaturas dos contratos, que será informado em breve pela Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Finaliza-se a presente sessão, lavrando-se a presente Ata, que depois de lida e achada

conforme, vai assinada pelo Presidente da CPL, demais membros e interessados presentes.

São Miguel do Gostoso, 30 de JUNHO de 2017.

___________________________________

Gercinaldo Farias dos Anjos
Presidente da CPL

_________________________________
Membro I

_________________________________
Membro II

  _____________________________________

  Gilmara Tôrres Câmara
  Nutricionista

___________________________________

Débora Rayane Marcolino L. da Silva
Coordenadora do setor de Alimentação Escolar

 3

PARTICIPANTES DA CHAMADA PÚBLICA

____________________________________________________________

Associação de Mulheres Lutadoras de Lilas do Boqueirão

CNPJ:08.345.105/0001-94

___________________________________________________________

Nilcir Domingos Gomes, CPF: 009.897.854-32

____________________________________________________________

Eudócio Bezerra Barros, CPF: 294.196.034-15

____________________________________________________________

Elias de Souza Barros, CPF: 075.782.874-43

___________________________________________________________

Maria Ivone de Souza Pimentel, CPF: 807.106.464-53